
                                                                                                             
УКРАЇНА 

РОГАТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я     
 

від  28  березня 2023 року    №60 

м. Рогатин 
      

Про закріплення прилеглих  

територій за підприємствами,  

установами, організаціями 

та іншими суб’єктами господарської 

діяльності для їх утримання та прибирання 

 

       Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини1 статті 38 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про благоустрій 

населених пунктів», пункту 6.2.8 «Правил благоустрою Рогатинської міської 

територіальної громади» та з метою забезпечення належного санітарного стану 

населених пунктів територіальної громади, виконавчий комітет  міської ради 

ВИРІШИВ: 

1.Закріпити прилеглі території за підприємствами, установами, 

організаціями та іншими суб’єктами господарювання громади, згідно додатків 1 

та 2. 

2.При зміні власника організації, установи чи підприємства, а також у разі її 

реорганізації, відповідальність за утримання території в належному санітарному 

стані покладається на нового власника чи правонаступника. 

3.При зміні орендарів об’єктів благоустрою, які належать до комунальної 

власності Рогатинської міської територіальної громади, відповідальність за 

утримання прилеглих територій покладається на  нового суб’єкта 

господарювання, з яким укладено договір оренди. 

4.У разі накладення прилеглих територій одна на одну, їх утримання 

розподіляється у рівних частинах кожному. 

5.Відповідальність за утримання територій в належному санітарному стані, 

які не закріплені за організаціями, підприємствами та іншими суб’єктами 

господарської діяльності, згідно додатків 1 та 2, несе підприємство, яке надає 

послуги щодо благоустрою території громади. 

6.Відповідальність за утримання територій в належному санітарному стані, 

закріплених за суб’єктами благоустрою,  які належать до комунальної власності 



2 

 

Рогатинської міської територіальної громади та у яких відсутній орендар 

покладається на власника майна. 

7.Сектору «Варта громади» (А. Гнип):  

- довести до відома керівників підприємств, установ та інших суб’єктів 

господарювання, незалежно від форм власності, межі їх закріплених територій 

для подальшого їх утримання згідно додатків 1 та 2; 

- здійснювати контроль за виконанням суб’єктами господарювання, 

незалежно від форм власності, заходів щодо благоустрою закріплених територій, 

згідно додатку 1 та 2; 

- надавати керівникам підприємств, організацій, установ та інших суб’єктів 

господарювання приписи щодо здійснення заходів з благоустрою закріплених 

територій та обов’язкові умови його виконання; 

- подавати на  розгляд адміністративної комісії при виконавчому комітеті 

Рогатинської міської ради матеріали для прийняття адміністративних заходів до 

осіб, які не виконують умови даного рішення та не здійснюють заходи з 

благоустрою закріплених територій. 

8.Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови Миколу Шинкаря. 

 

 

Міський голова                                                                         Сергій НАСАЛИК 

 

 

Керуючий справами        

виконавчого комітету                                                               Олег ВОВКУН 

 


